- 1 -

第３６回 国立大学法人横浜国立大学経営協議会議事録

日 時 平成２４年 ６月２１日（木）

１３時３０分～１５時０５分

場 所 事務局第１会議室

出席者 鈴木邦雄（議長），國分泰雄，溝口周二，竹下典行，松岡和久，山田 均

川村恒明，小舘香椎子，長島 昭，蛭田史郎，和田英太郎，和地 孝

議事に先立ち，学長から新任の監事及び部局長の紹介があった。

議 事

Ⅰ 議事録確認

第３４回議事録(案)（資料1-1）及び第３５回議事録（案）（資料1-2）について，原案

のとおり確認した。

Ⅱ 報告事項

１．学内保育所（森のルーナ保育園）の開所について

副学長（評価担当）から，資料２に基づき，学内保育所（森のルーナ保育園）の

開所について報告があった。

２．学生センターのオープンについて

理事（教務担当）から，机上配付資料に基づき，学生センターのオープンについて

報告があった。

３．平成２４年度留学生の受入数について

理事（国際担当）から，資料３に基づき，平成２４年度留学生の受入数について報

告があった。

４．「YNU 人事の基本方針」について

理事（財務・施設担当）から，職員のキャリアパスを示す人事の基本方針について

報告があった。

５．季刊誌「文教施設」への掲載について

理事（財務・施設担当）から，資料５に基づき，季刊誌「文教施設４６号」（文教

施設協会発行）に掲載された常盤台キャンパスの記事について報告があった。

Ⅲ 審議事項

１．国立大学法人横浜国立大学役員及び教職員の給与の臨時特例に関する規則の制定（案）

について

理事（財務・施設担当）から，資料６及び資料６－１に基づき，東日本大震災に対

処する必要性から国家公務員に準じた平均７．８％の給与削減とする国立大学法人横

浜国立大学役員及び教職員の給与の臨時特例に関する規則の制定（案）について説明

があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

なお，運営費交付金の減額については，今後の予算で確定するところから当初の予

想より減額が少なかった場合の対応については，他大学の状況等も考慮し適切な対応

をしたい旨説明があった。

- 2 -

２．平成２３事業年度に係る業務の実績に関する報告書(案)について

副学長（評価担当）から，資料７に基づき，国立大学法人評価委員会に提出する平

成２３年度の業務運営面等の実績に関する報告書案について説明があり，審議の結果，

原案のとおり承認された。

３．平成２３年度決算(案)について

理事（財務・施設担当）から，資料８に基づき，平成２３年度決算(案)について説

明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

４．平成２４年度目的積立金の活用（案)について

理事（財務・施設担当）から，資料９に基づき，平成２４年度目的積立金の活用（案)

について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

５．平成２５年度概算要求事項（案）について

理事（財務・施設担当）から，資料１０-１に基づき，特別経費要求事業について

説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。引き続き資料１０－２に基づき，

施設整備費要求事業について説明があり，審議の結果，原案のとおり事後承認された。

なお，今後文部科学省との折衝による要求内容の変更等の対応については，役員会

に一任することとし了承された。

以 上